
                                    
 

Università degli Studi di Salerno 

Unità organizzativa: Ufficio Ricerca, Contratti, Convenzioni e Trasferimento Tecnologico - Distretto 6 
Responsabile dell’istruttoria: dott. Gaetano Amendola (tel.089.969194- email: gamendola@unisa.it ) 

DIPARTIMENTO DI FARMACIA - DIFARMA 

Ufficio Ricerca, Contratti, Convenzioni e 

Trasferimento Tecnologico - Distretto 6 

 IL DIRETTORE 
 

        VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Salerno; 

        VISTO il Regolamento di Ateneo per l’attivazione di borse di studio per attività di ricerca; 

        VISTO il Decreto Rep. n. 909/2024 Prot. n. 302272 del 19/09/2024 con il quale è stata indetta una 

selezione pubblica per il conferimento di n. 4 (quattro) borse di studio, per titoli e colloquio, 

finalizzate allo svolgimento di attività di ricerca nell’ambito del Progetto denominato “AG.I.RE 

Agricoltura innovativa e resiliente” finanziato dal Programma di Sviluppo Rurale della 

Regione Campania 2014/2020, Misura 16, Sottomisura 16.7.1 - Azione B, Sostegno a strategie 

di sviluppo locale di tipo non partecipativo, BARCODE 44250010814, identificato dal CUP 

B79H23000030006 e dal codice progetto 300390PSR23DEFAL_02 (Responsabile del fondo: 

Prof.ssa Enrica DE FALCO), avente ad oggetto n. 4 attività di ricerca SSD AGR/02, presso il 

Dipartimento di Farmacia, sotto la responsabilità scientifica della Prof.ssa Enrica De Falco, 

ripartite secondo i seguenti profili scientifici: 

• PROFILO A – n. 2 borse di ricerca dal titolo: “Tecniche sostenibili per la coltivazione dei 

cereali per filiere di qualità”; 

• PROFILO B – n. 1 borsa di ricerca dal titolo: “Caratterizzazione chimico-fisica e nutrizionale 

di specie cerealicole”; 

• PROFILO C – n. 1 borsa di ricerca dal titolo: “Attività concertate per l’attuazione di sistemi 

colturali cerealicoli a basso impatto ambientale per filiere di qualità”; 

 

         VISTO il Decreto Rep. n. 1009/2024 e Prot. n. 324765 del 09/10/2024 con il quale si è provveduto 
alla nomina della Commissione Esaminatrice per l’assegnazione della predetta borsa; 

 
ACQUISITI gli atti della Commissione Esaminatrice; 

VERIFICATA la legittimità degli atti concorsuali;  

 
D E C R E T A 

 
Sono approvati gli atti della selezione pubblica, per titoli e colloquio, e la graduatoria finale di merito, per 

il conferimento di n. 4 (quattro) borse di studio finalizzate allo svolgimento di n. 4 attività di ricerca SSD AGR/02, 

presso il Dipartimento di Farmacia, sotto la responsabilità scientifica della Prof.ssa Enrica De Falco, come di 

seguito specificato per singolo profilo scientifico: 

 

mailto:gamendola@unisa.it


                                    
 

Università degli Studi di Salerno 

Unità organizzativa: Ufficio Ricerca, Contratti, Convenzioni e Trasferimento Tecnologico - Distretto 6 
Responsabile dell’istruttoria: dott. Gaetano Amendola (tel.089.969194- email: gamendola@unisa.it ) 

Profilo A - n. 2 borse di ricerca dal titolo: “Tecniche sostenibili per la coltivazione dei cereali per filiere di 

qualità”: 

N. Cognome e Nome Valutazione Titoli Punteggio Colloquio Punteggio Totale 

 

1 
CURCIO Daniele 43/60 

 

30/40 

 

73/100 

 

2 
ALFIERI Pellegrino 40/60 

 

30/40 

 

70/100 

 

3 
FASOLINO Andrea 17/60 

 

20/40 

 

37/100 

 

Il dott. CURCIO Daniele, nato ad Avellino (AV) il 22 dicembre 1990 - C.F.: CRCDNL90T22A509H, ed il dott. 

ALFIERI Pellegrino, nato a Avellino (AV) il 03 giugno 1998 - C.F.: LFRPLG98H03A509Z, sono dichiarati vincitori 

della selezione pubblica, per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 2 (due) borse di studio finalizzate allo 

svolgimento di attività di ricerca nell’ambito del Progetto denominato “AG.I.RE Agricoltura innovativa e 

resiliente” finanziato dal Programma di Sviluppo Rurale della Regione Campania 2014/2020, Misura 16, 

Sottomisura 16.7.1 - Azione B, Sostegno a strategie di sviluppo locale di tipo non partecipativo, BARCODE 

44250010814, identificato dal CUP B79H23000030006 e dal codice progetto 300390PSR23DEFAL_02 

(Responsabile del fondo: Prof.ssa Enrica DE FALCO), avente ad oggetto “Tecniche sostenibili per la coltivazione 

dei cereali per filiere di qualità” SSD AGR/02 - Responsabile Scientifico: Prof.ssa Enrica De Falco da svolgersi 

presso il Dipartimento di Farmacia. 

 

Profilo B - n. 1 borsa di ricerca dal titolo: “Caratterizzazione chimico-fisica e nutrizionale di specie cerealicole” 

SSD AGR/02: 

N. Cognome e Nome Valutazione Titoli Punteggio Colloquio Punteggio Totale 

 

1 
Fasolino Adele 24/60 

 

30/40 

 

54/100 

 

mailto:gamendola@unisa.it


                                    
 

Università degli Studi di Salerno 

Unità organizzativa: Ufficio Ricerca, Contratti, Convenzioni e Trasferimento Tecnologico - Distretto 6 
Responsabile dell’istruttoria: dott. Gaetano Amendola (tel.089.969194- email: gamendola@unisa.it ) 

La dott.ssa Fasolino Adele, nata a Salerno (SA) il 19 marzo 1998 - C.F.: FSLDLA98C59H703D, è dichiarata 

vincitore della selezione pubblica, per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 1 (una) borsa di studio finalizzata 

allo svolgimento di attività di ricerca nell’ambito del Progetto denominato “AG.I.RE Agricoltura innovativa e 

resiliente” finanziato dal Programma di Sviluppo Rurale della Regione Campania 2014/2020, Misura 16, 

Sottomisura 16.7.1 - Azione B, Sostegno a strategie di sviluppo locale di tipo non partecipativo, BARCODE 

44250010814, identificato dal CUP B79H23000030006 e dal codice progetto 300390PSR23DEFAL_02 

(Responsabile del fondo: Prof.ssa Enrica DE FALCO), avente ad oggetto “Caratterizzazione chimico-fisica e 

nutrizionale di specie cerealicole” SSD AGR/02 - Responsabile Scientifico: Prof.ssa Enrica De Falco da svolgersi 

presso il Dipartimento di Farmacia. 

 

Profilo C - n. 1 borsa di ricerca dal titolo: “Attività concertate per l’attuazione di sistemi colturali cerealicoli a 

basso impatto ambientale per filiere di qualità” SSD AGR/02: 

N. Cognome e Nome Valutazione Titoli Punteggio Colloquio Punteggio Totale 

 

1 
CRISTIANO Carlo 9/60 

 

25/40 

 

34/100 

 

2 
GALANTE Sara 12/60 

 

18/40 

 

30/100 

 

Il dott. CRISTIANO Carlo, nato a Salerno (SA) il 28 agosto 1996 - C.F.: CRSCRL96M28H703W, è dichiarato 

vincitore della selezione pubblica, per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 1 (una) borsa di studio finalizzata 

allo svolgimento di attività di ricerca nell’ambito del Progetto denominato “AG.I.RE Agricoltura innovativa e 

resiliente” finanziato dal Programma di Sviluppo Rurale della Regione Campania 2014/2020, Misura 16, 

Sottomisura 16.7.1 - Azione B, Sostegno a strategie di sviluppo locale di tipo non partecipativo, BARCODE 

44250010814, identificato dal CUP B79H23000030006 e dal codice progetto 300390PSR23DEFAL_02 

(Responsabile del fondo: Prof.ssa Enrica DE FALCO), avente ad oggetto “Attività concertate per l’attuazione di 

sistemi colturali cerealicoli a basso impatto ambientale per filiere di qualità” SSD AGR/02 - Responsabile 

Scientifico: Prof.ssa Enrica De Falco da svolgersi presso il Dipartimento di Farmacia. 

 

mailto:gamendola@unisa.it


                                    
 

Università degli Studi di Salerno 

Unità organizzativa: Ufficio Ricerca, Contratti, Convenzioni e Trasferimento Tecnologico - Distretto 6 
Responsabile dell’istruttoria: dott. Gaetano Amendola (tel.089.969194- email: gamendola@unisa.it ) 

                          IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI FARMACIA 

                                                                                                                Prof. Pietro CAMPIGLIA 
  Firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005 

mailto:gamendola@unisa.it

		2024-10-23T16:05:22+0200
	IT
	Pietro Campiglia


		2024-10-25T09:25:26+0200
	IT
	Pasquale De Luca




